
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei em aprovação

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ - PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 03 DE FEVEREIRO DE 2025 - NÚMERO 432

SUMÁRIO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Contratos Pág. 001

Portaria Pág. 003

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

HEITOR LUCAS RIBEIRO TEIXEIRA
CPF: 06011537316
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Videoconferencia/OU=27134040000182/OU=AC
SyngularID Multipla/CN=HEITOR LUCAS RIBEIRO TEIXEIRA:06011537316
2025-02-03T10:58:03-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 432 - 03 DE FEVEREIRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: C090E3AAE0B110

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM APROVAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 432 - 03 DE FEVEREIRO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: C090E3AAE0B110

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM APROVAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 432 - 03 DE FEVEREIRO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: C090E3AAE0B11B

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM APROVAÇÃO

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nª 005/2025                                                

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA 
ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DOS CONTRATOS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO FRANCISCO DE 
ASSIS DO PIAUI - PI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ, no 

uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno desta 

entidade, considerando o art. 117, caput, da Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos), que determinam que a execução do contrato deve ser acompanhada e fiscalizada 

por um representante da Administração. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a servidora, OZIANA DE SOUSA GOMES, inscrito no CPF nº 

624.280.413-12, para acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos da Câmara Municipal. 

Art. 2º - Determinar que a fiscal designada deverá: 

I- Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências relativas à 

sua execução, determinando as ações necessárias para a regularização das faltas ou defeitos observados e 

submetendo aos superiores, em tempo hábil, as decisões e providências que ultrapassarem sua competência, 

nos termos da lei; 

II - Avaliar continuamente a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela 

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato e durante seu período de validade, 

propondo à autoridade superior, quando necessário, a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

III - Atestar formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos 

materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao setor financeiro para pagamento. 

Art. 3º - Dar ciência à servidora designada e publicar esta portaria. 

Art. 4º - Esta portaria revoga as disposições em contrário e entra em vigor com data retrativa 

do dia 04 de Janeiro de 2025. 

Publique-se, Cientifique-se E Cumpra-se 

 

São Francisco de Assis - PI, 17 de Janeiro de 2025 

 

________________________________________________ 

Heitor Lucas Ribeiro Texeira 

Presidente da Câmara Municipal 


		2025-02-03T13:58:07+0000
	HEITOR LUCAS RIBEIRO TEIXEIRA:06011537316 1




